OFÍCIO CIRCULAR Nº 001/2025 – Assunto:
Divulgação da Declaração de Elegibilidade –
Programa Minha Casa, Minha Vida (FAR)

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 001/2025

Lajes/RN, 28 de março de 2025.

Assunto: Divulgação da Declaração de Elegibilidade – Programa Minha Casa, Minha Vida
(FAR)

Prezados(as),

Em cumprimento ao disposto no inciso VI do art. 2º da Portaria nº 47/2025, bem como no parágrafo
único do art. 7º da Portaria MCID nº , de 11 de dezembro de 2024, referente ao procedimento para
contratação de empreendimentos habitacionais na modalidade Fundo de Arrendamento Residencial
(FAR) do Programa Minha Casa, Minha Vida, comunicamos que o Município de Lajes/RN foi
habilitado para a apresentação de propostas.

Assim, informamos que esta declaração será amplamente divulgada ao Ministério Público
competente, ao Poder Legislativo Municipal e ao Conselho Municipal de Habitação ou órgão
equivalente. Tal publicidade tem o objetivo de assegurar o devido acompanhamento da situação
habitacional local, caracterizada pelo aumento significativo da demanda por moradia em razão do
crescimento populacional em nossa região.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/oficio-circular-no-001-2025-assunto-divulgacao-da-declaracao-de-elegibilidade-programa-minha-casa-minha-vida-far/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/oficio-circular-no-001-2025-assunto-divulgacao-da-declaracao-de-elegibilidade-programa-minha-casa-minha-vida-far/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/oficio-circular-no-001-2025-assunto-divulgacao-da-declaracao-de-elegibilidade-programa-minha-casa-minha-vida-far/

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:B9E28F78

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: